
 

 

Муниципальное   казённое общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 2 пос. Жигалово. 

 

П Р И К А З 

 26.12.2023 г.                                    № 236 – од 

 

 Об итогах проведения муниципального этапа  

Всероссийской олимпиады школьников,  

районной предметной олимпиады 2023 г. 

 

        На основании распоряжения Министерства образования Иркутской области от 

20.10.2023 г №55-1390-мр «Об организации и проведении муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году в Иркутской области», 

приказа управления образования администрации МО «Жигаловский район» от 

31.10.2023г. №311-од «О проведении муниципального этапа Всероссийской олимпиады 

школьников, районной предметной олимпиады», приказа Управления образования АМО 

«Жигаловский район» № 381-од от 23.12.2023 г. 

 

Приказываю: 

1. Классным руководителям объявить благодарность и сделать соответствующую запись в 

электронный журнал Дневник.ру победителям и призерам Муниципального этапа 

Всероссийской олимпиады школьников, обучающихся 7-11 классов (Приложение 1). 

2. Классным руководителям объявить благодарность и сделать соответствующую запись в 

электронный журнал Дневник.ру победителям и призерам муниципального этапа 

районной предметной олимпиады школьников 4- 6 классов, 5-8 классов АООП 

(Приложение 2, 3). 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

                          

Директор ________М.А. Петрова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 к приказу от 26.12.2023 г. № 236 -од 

 

 

Победители и призеры муниципального этапа Всероссийской олимпиады 

 школьников, обучающихся 7-11 классов 

 

Английский язык 

ФИО участника олимпиады Класс Место ФИО учителя, подготовившего 

участника 

Кузнецов Дмитрий Михайлович 7 3 Смирнов Илья Михайлович 

                                                       Биология 

Кузнецов Дмитрий Михайлович 7 3 Петрова Мария Алексеевна 

Зорина Ольга Александровна 8 1 Петрова Мария Алексеевна  

Сычева Олеся Александровна 9 3 Петрова Мария Алексеевна 

      Обществознание 

Кудрина Елизавета Евгеньевна 9 1 Шипицына Марина 

Владимировна 

   Физическая культура 

Кудрин Александр 11 3 Затонская Марина Александровна 

Грозина Олеся Олеговна 7 1 Затонская Марина Александровна 

Педай Анастасия Романовна 7 2 Затонская Марина Александровна 

 

 

                                 

Приложение 2 к приказу от 26.12.2023 г. № 236 -од 

 

Победители и призеры муниципального этапа районной предметной 

 олимпиады школьников. 

 

География 

ФИО участника олимпиады Класс Место ФИО учителя, подготовившего 

участника 

Долгих Таисия Александровна 5 3 Каминская Ангелина Михайловна 

История 

Килячков Евгений 

Александрович 

5 2 Шипицына Марина Владимировна 

Яковлев Александр Сергеевич 5 3 Шипицына Марина Владимировна 

Информатика 

Вахрушева Яна Сергеевна 6 2 Скрипкина Анна Анатольевна 

Математика 

Нечаев Антон Андреевич 4 1 Булатова Елена Вавиловна 

Козырева Мария Александровна 4 2 Булатова Елена Вавиловна 

Долгих Таисия Александровна 5 1 Молчанова Ольга Владимировна 

Долгих София Александровна 5 2 Молчанова Ольга Владимировна 

Русский язык 

Козырева Мария Александровна 4 2 Булатова Елена Вавиловна 

Грузных Евгения Александровна 4 3 Булатова Елена Вавиловна 

Рудых Вероника Сергеевна 4 3 Булатова Елена Вавиловна 

Нечаев Антон Андреевич 4 3 Булатова Елена Вавиловна 

Владимиров Андрей Дмитриевич 6 1 Булатова Елена Вавиловна 

Баданов Эльдар Иванович 6 2 Булатова Елена Вавиловна 

Математика АООП 

Данилин Кирилл Александрович 6 3 Коношанов Иннокентий 

Владимирович 



 

Русский язык АООП 

Хомутников Петр Семёнович 5 1 Лябина Елена Сергеевна 

Данилин Кирилл Александрович 6 1 Лябина Елена Сергеевна 

Арбатский Дмитрий Петрович     7 2 Лябина Елена Сергеевна 

Муратов Ратмир Сергеевич 8 1 Лябина Елена Сергеевна 

 

 

Конкурс Профессиональных проб («вклад в победу») 

Нечаев Анатолий Николаевич 7б 1 Мулягина Галина Юрьевна 

 
 

 

 

 

Приложение 3 к приказу от 26.12.2023 г. № 236 -од 

 

Победители и призеры командного турнира в рамках муниципального этапа 

олимпиады. 
 

ФИО участника олимпиады 

команды 
 

класс 

место ФИО учителя, подготовившего 

команду 

Команда 5-6 классов: 
Нечаев Анатолий Николаевич  
Новопашина Евгения Николаевна  

Зуев Даниил Евгеньевич  
Данилин Кирилл Александрович  
Пономарёва Снежана Владимировна  

5-9 3 Андреева Ольга Михайловна 
Лябина Елена Сергеевна 
Мулягина Галина Юрьевка 

 


